
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование 
«Братский район»

Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J\o от

Об установление запрета выхода людей 
и выезда автотранспорта на ледовое 
покрытие водных объектов, расположенных 
на территории муниципального образования 
«Братский район»

В целях обеспечения безопасности граждан и недопущения несчастных 
случаев и гибели людей на водных объектах муниципального образования 
«Братский район», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский 
район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход граждан и выезд автотранспорта на лед водоемов, 
расположенных на территории муниципального образования «Братский 
район» с 1 апреля 2023 года.

2. Главам муниципальных образований Братского района:
2.1. организовать разъяснительную работу среди населения 

по выполнению настоящего постановления;
2.2. организовать работы по установке аншлагов с информацией, 

запрещающей выезд и выход граждан на ледовое покрытие водоемов;
3. Рекомендовать Управлению образования администрации „МО 

«Братский район» провести во всех образовательных учреждениях 
муниципального образования «Братский район» разъяснительную работу 
с детьми школьного и дошкольного возраста о запрете выхода на лед.

4. Настоящие постановление подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования «Братский район».

5. Контроль за исполнением данного постановлен
ш Ш  ;*

оставляю за собой.

А.С. Дубровин


